
 

COMUNE DI VALDAONE 

Provincia di Trento 

Verbale di deliberazione n. 73 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE DEL COMPENSO PER GLI INCARICHI DI SUPPLENZA A 

SCAVALCO DELLA SEGRETERIA DEL COMUNE DI VALDAONE PER IL 

PERIODO DAL GIORNO 9 AL GIORNO 20 MARZO 2020 E DAL GIORNO 24 

MARZO AL GIORNO 30 APRILE 2020. 

La Giunta comunale 

L’anno DUEMILAVENTI, il giorno OTTO del mese di GIUGNO, alle ore 21.15 la Giunta comunale si è 

riunita attraverso videoconferenza, come da Decreto del Sindaco prot. 2183 dd. 26.03.2020. 

PRESENTI IN VIDEOCONFERENZA ASSENTI GIUSTIFICATI IN VIDEOCONFERENZA 

Pellizzari Ketty Sindaco   

Baldracchi Nadia Vicesindaco   

Bugna Lener Assessore   

Colotti Ezio Assessore   

Assiste il Segretario comunale supplente dott.ssa Giordani Federica. 

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti alla videoconferenza, dichiara aperta la 

seduta ed invita la Giunta a deliberare. 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamato il provvedimento del Presidente della Giunta Provinciale n. S110/2020/150796/8.4.8-
2009-10 dd. 06.03.2020 con il quale è stato disposto l’incarico alla dott.ssa Sabrina Priami della 
temporanea supplenza a scavalco della segreteria del Comune di Valdaone dal giorno 9 al giorno 20 
marzo 2020 e ritenuto opportuno prendere atto dell’incarico per successivamente impegnare la 
conseguente spesa. e la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 09.03.2020 con la quale si 
prendeva atto del suddetto provvedimento e veniva impegnato l’importo del compenso spettante 
per l’incarico di supplenza a scavalco in parola. 

Richiamato il provvedimento del Presidente della Giunta Provinciale n. S110/20/178748/8.4.8-2009-
10 dd. 24.03.2020 con il quale è stato disposto l’incarico alla dott.ssa Sabrina Priami della 
temporanea supplenza a scavalco della segreteria del Comune di Valdaone dal giorno 24 marzo al 
giorno 30 aprile 2020. e la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 26.03.2020 con la quale si 
prendeva atto del suddetto provvedimento e veniva impegnato l’importo del compenso spettante 
per l’incarico di supplenza a scavalco in parola. 

Ricordato che l’art. 58 del Regolamento Organico del Personale Dipendente del Comune di 
Valdaone approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 15.02.2016, stabilisce che 
“..al Segretario Comunale di altro comune, incaricato della reggenza o supplenza del Segretario 
titolare è corrisposto, per la durata dell’incarico, un compenso da un minimo di 1/5 fino ad un 
massimo di 4/5 del trattamento economico iniziale previsto per il posto occupato, calcolato, sullo 
stipendio tabellare, sull’indennità integrativa speciale, sull’indennità di posizione e sull’indennità di 
sede, ove spettante, in relazione alle effettive  prestazioni; spetta inoltre allo stesso il rimborso delle 
spese di accesso e recesso, sulla base delle percorrenze e della distanza chilometrica fra i due 
Comuni”. 

Tenuto conto dell’impegno di lavoro richiesto al dott.ssa Priami per i periodi in oggetto non solo 
nelle ore di presenza presso la sede comunale ma anche per la disponibilità fuori da tali ore, si 
valuta opportuno riconoscere per la durata dello scavalco un compenso pari ai 4/5 del trattamento 
economico iniziale previsto per il posto occupato, calcolato, sullo stipendio tabellare, sull’indennità 
integrativa speciale, sull’indennità di posizione, riconoscendo inoltre allo stesso il rimborso delle 
spese di accesso e recesso, sulla base delle percorrenze e della distanza chilometrica fra i due 
Comuni; 

Dato atto che costo orario viene calcolato sulla base dello stipendio fisso come di seguito indicato: 

- STIPENDIO TABELLARE € 2.468,92 

- INDENNITA’ INT.SPEC. € 577,13 

- INDENNITA’ DI POSIZIONE € 593,75 

- TOTALE RETRIBUZIONE MENSILE € 3.639,81 

Costo 4/5 mensile € 2.911,85 

Considerato pertanto che il compenso spettante dott.ssa Priami in proporzione ai periodi di servizio 
prestati a temporaneo scavalco della sede segretarile del Comune di Valdaone per una durata di 1 
mesi e 20 giorni, al lordo delle trattenute fiscali ed assicurative è il seguente: 



Compenso € 4.853,08 

+ oneri previdenziali (23,8 %)  € 1.155,04 

+ IRAP (8,5%)    € 412.51 

TOTALE  € 6.420,63 

Vista la disponibilità finanziaria presente: 

- alla Missione 01 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 01 - capitolo 100 conto PF 
U.1.01.01.01.000 -, 

- alla Missione 01 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 01 - capitolo 116 conto PF 
U.1.01.02.01.000 -, 

- alla Missione 01 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 02 - capitolo 107 conto PF 
U.1.02.01.01.000 -, 

- alla Missione 01 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 03 capitolo 119 – conto PF 
U.1.03.02.02.000 -, 

del Bilancio di Previsione 2020-2022 per l’esercizio 2020. 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 dd. 20.02.2020 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022. 

Visto l’atto di nomina da parte del Sindaco dei Responsabili dei Servizi prot. n. 1448 dd. 24.02.2020 
e visto il decreto sindacale prot. n. 1449 di data 24.02.2020 di delega ai Responsabili dei Servizi delle 
funzioni per l’assunzione degli atti di natura gestionale. 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A. (C.E.L.), approvato con L.R. 
03.05.2018, n. 2. 

Visto il Regolamento di contabilità adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 43 dd. 
24.10.2018, e ss.mm. 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnico e contabile, espressi, per quanto di competenza, dal 
Responsabile del Servizio Finanziario e Affari Generali, ai sensi degli artt. 185 e 187 del Codice degli 
Enti Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 

Dato atto che non necessita l’acquisizione dell’attestazione, resa dal Responsabile del Servizio 
Finanziario e Affari Generali ai sensi dell’art. 153, comma 5, dell’art. 183, commi 5, 6, 7, 8, 9, e 9-bis 
del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 5 del regolamento di contabilità e del paragrafo 5.3.4 del principio 
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 al decreto legislativo 
23/06/2011 n. 118), in quanto la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa. 

Con voti favorevoli unanimi 

DELIBERA 

1. DI LIQUIDARE, per le motivazioni espresse nelle premesse, alla dott.ssa Sabrina Priami l’importo 
di € 4.853,08 a titolo di compenso per gli incarichi di supplenza temporanea a scavalco della 
sede segretarile del Comune di Valdaone dal giorno 9 al giorno 20 marzo 2020 e dal giorno 24 
marzo al giorno 30 aprile 2020; 



2. DI DARE ATTO che la spesa risulta già impegnata per € 4.853,08 alla Missione 01 Programma 02 
Titolo 1 Macroaggregato 01 - capitolo 100 conto PF U.1.01.01.01.000 - del Bilancio di Previsione 
2020-2022 per l’anno 2020; 

3. DI DARE ATTO che la spesa per gli oneri previdenziali risulta già impegnata per € 1.155,04 alla 
Missione 01 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 01 - capitolo 116 conto PF U.1.01.02.01.000 
- del Bilancio di Previsione 2020-2022 per l’anno 2020; 

4. DI DARE ATTO che la spesa per IRAP risulta già impegnata per € 412,51 alla Missione 01 
Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 02 - capitolo 107 conto PF U.1.02.01.01.000 - del 
Bilancio di Previsione 2020-2022, per l’anno 2020; 

5. DI COMUNICARE tale liquidazione al Comune di Tre Ville ai fini dell’Anagrafe delle Prestazioni dei 
Pubblici Dipendenti;  

6. DI COMUNICARE il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai 
capigruppo consiliari ai sensi del 2° comma dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma T.A.A. (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

7. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 4, c. 4 della L.P. n. 23/1992, avverso la presente deliberazione 
sono ammessi i seguenti ricorsi:  

✓ ricorso in opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell'articolo 183 comma 5 del C.E.L. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

✓ ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del D.Lgs. 
02.07.2010, n. 104; 

✓ ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, in alternativa alla possibilità indicata al punto precedente, ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

Il Sindaco 

Pellizzari Ketty 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Il Segretario comunale supplente 

Dott.ssa Giordani Federica 

FIRMATO DIGITALMENTE 

__________________________________________________________________________ 

Alla presente deliberazione sono uniti:   

- Pareri rilasciati ai sensi degli ex articoli 185 e 187 del Codice degli Enti Locali (C.E.L.) approvato 

con la L.R. 03.05.2018 n. 2. 

- Certificazione di pubblicazione. 

 


		2020-06-15T09:33:34+0000
	GIORDANI FEDERICA


		2020-06-15T10:23:12+0000
	pellizzari ketty




